C laudem ir A parecido Borges, Prefeito do M unicípio de Lem e, no uso  das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, FA Z SA B ER  que a C âm ara M unicipal aprovou  e eu 
sanciono e prom ulgo a seguinte Lei:

A rtigo Io - F ica o P oder Executivo autorizado a abrir crédito  adicional especial no valo r de 
R$ 813,37 (oitocentos e treze reais e trin ta e sete centavos), na seguinte dotação orçam entária:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor
0 2 100.0074 02.20.01 -206050036.1.054000-3.3.90.93 8295 R$ 813,37

Total Excesso - Art. 43, § 1°, II - L.4.320/64 RS 813,37
T O T A L RS 813,37

§ I o - O crédito aberto  no A rtigo I o, no valor de R$ 813,37 (oitocentos e treze  reais e trinta 
e sete centavos), correrá por conta de excesso dc arrecadação, conform e previsto  no A rtigo  43, § 
I o, II, da Lei Federal n° 4 .320/64.

A rtigo 2o -  A s a lterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2018 /  2021,